



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação

PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO-CE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02.22.01/2021



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE KIT'S BEBÊ, DESTINADOS AS GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAPISTRANO/CE.

LOTE ÚNICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	KIT BEBÊ COMPOSTO DE: 1 ÁGUA DE COLÔNIA, 1 PCT DE ALGODÃO C/ 25 GRAMAS, 1 BANHEIRA, 1 BOLSA, 1 PCT C/ 3 CALÇAS, 1 PCT C/ 3 CAMISETINHAS, 1 CONJUNTO PAGÃO C/ 3 PEÇAS, 1 COTONETE, 1 PCT DE CUEIROS C/ 3 UNIDADES, 1 PCT DE ESCOVA E PENTE DE CABELO, 1 PCT DE FRALDA COM 5 UNIDADES, 1 PCT DE FRALDA P COM 3 UNIDADES, 1 PCT DE MEIAS C/ 3 UNIDADES, 1 SABONETEIRA, 1 SHAMPPPO, 1 SAPATINHO E 1 TOALHA.	UND	400	R\$ 112,25	R\$ 44.900,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO LOTE – R\$ 44.900,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)					
DESCRIÇÃO DOS ITENS E QUANTIDADES POR KIT BEBÊ					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.1	ÁGUA DE COLÔNIA LAVANDA, 100 ML, PARA BEBÊ MARCA: FLORA	UND	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
1.2	ALGODÃO (PCT COM 25 GRAMAS) MARCA: FLOC	PCT	400	R\$ 1,30	R\$ 520,00
1.3	BANHEIRA PLÁSTICA TRANSPARENTE MARCA: CAJOVIL	UND	400	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
1.4	BOLSA PLÁSTICA PARA BEBÊ MARCA: KADU	UND	400	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
1.5	CALÇAS MUIÃO COM PEZINHO (PCT COM 3 UNIDADES) MARCA: ÁVILA	PCT	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
1.6	CAMISETINHAS (PCT COM 3 UNIDADES) MARCA: ÁVILA	PCT	400	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
1.7	CONJUNTO PAGÃO COM 3 PEÇAS MARCA: FEROZ	UND	400	R\$ 11,58	R\$ 4.632,00
1.8	COTONETE MARCA: COTTON BABY	UND	400	R\$ 1,30	R\$ 520,00
1.9	CUEIROS (PCT COM 03 UNIDADES) MARCA: INCOMFRAL	PCT	400	R\$ 10,30	R\$ 4.120,00
1.10	ESCOVA E PENTE DE CABELO MARCA: ESCOBEL	PCT	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
1.11	FRALDA DE ALGODÃO (PCT COM 05 UNIDADES) MARCA: CARÍCIA	PCT	400	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00
1.12	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P (PCT COM 03 UNIDADES) MARCA: BABY ROGER	PCT	400	R\$ 9,35	R\$ 3.740,00
1.13	MEIAS (PCT COM 3 PARES) MARCA: VINNY	PCT	400	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00

1.14	SABONETEIRA PLÁSTICA INFANTIL MARCA: LULLI BABY	UND	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00
1.15	SHAMPOO 100 ML LAVANDA MARCA: FLORA	UND	400	R\$ 4,82	R\$ 1.928,00
1.16	SAPATINHOS PARA BEBÊ MARCA: TAMINE	PAR	400	R\$ 1,85	R\$ 740,00
1.17	TOALHA FRALDA MARCA: PARAPIPI	UND	400	R\$ 6,65	R\$ 2.660,00
VALOR TOTAL DE 01 (UM) KIT BEBÊ - R\$ 112,25 (cento e doze reais e vinte e cinco centavos)					

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

EMPRESA: SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME,
CNPJ: 26.426.498/0001-42,
ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, Nº 80, BAIRRO CENTRO, CEP 62.740-000, NA CIDADE DE ITAPIÚNA,
ESTADO DO CEARÁ.
EMAIL: INFORMAXX.OLHE@GMAIL.COM
CONTATO: (85) 9.8146.8737

ITAPIÚNA/CE, 18 DE MARÇO DE 2021.



Solange Cândido dos Santos
SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS - ME
CNPJ Nº 26.426.498/0001-42